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Generalforsamling 2023 

Skriftlig beretning 

Året 2022 

 

Billede: Hvidovre IF U23 vandt Hovedstadspokalen den 26. juni 2022, hvor holdet sikkert vandt 1-3 over Østerbro IF.  
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1. Om beretningen og generalforsamlingen 

Denne skriftlige beretning ligger til grund for den mundtlige beretning, som aflægges af foreningens 

bestyrelse på generalforsamlingen 2023. Beretningen er bestyrelsens samlede beretning som udgives 

til alle foreningens medlemmer forud for selve generalforsamlingen. På selve generalforsamlingen vil 

beretningen således ikke blive gentaget i dens fulde længde, men i stedet lægges op til spørgsmål og 

dialog. 

Beretningen er ikke udtømmende for foreningens aktiviteter.  

 

2. Medlemsstatistik 

HIF har i 2022 haft 1.597 registrerede medlemmer, fordelt på 1.233 drenge/mænd og 301 piger/kvin-

der og 63 passive.  

Fodbold Mand Kvinde Passive 
0 - 6 år 186 22 0 

7 - 12 år 333 101 0 
13 - 18 år 250 74 0 
19 - 24 år 96 35 1 
25 - 39 år 136 27 5 
40 - 59 år 218 42 20 
60 - 69 år 6 0 12 
70+ år 8 0 25 
Samlet antal fordelt på køn 1233 301 63 
Samlet antal medlemmer for aktivitet 1597 

 

3. Bestyrelsen 

Bestyrelsens sammensætning som blev valgt på generalforsamlingen i januar 2021: 

Formand (ulige år): Jacob Kornerup 

Næstformand (lige år): Luise Warming  

Kasserer (lige år): Vakant  

Menigt bestyrelsesmedlem (ulige år): Erik Petersen (Genopstiller ikke) 

Menigt bestyrelsesmedlem (lige år): Eugen Sølberg  

Menigt bestyrelsesmedlem (lige år): Lise-Lotte Rasmussen (Genopstiller ikke) 

Menigt bestyrelsesmedlem (ulige år): Martin Yde Poulsen (Genopstiller ikke) 

Menigt bestyrelsesmedlem (ulige år): Kenneth Schougaard  

Suppleant (hvert år): Christoffer Nielsen (afgået ved døden) 

Suppleant (hvert år): Vakant 

Suppleant (hvert år): Vakant 

 

I store dele har bestyrelsen rent praktisk reelt kun bestået af fire medlemmer, hvilket er alt for lidt. 

 



 Hvidovre Idrætsforening, fodboldafdelingen 
 Sollentuna Alle 1-3 
 2650 Hvidovre 
 

 

Årsberetning for året 2022  3 

Bestyrelsen har afholdt ordinære bestyrelsesmøder månedligt. Herudover har bestyrelsen løbende del-

taget i årgangsmøder, forældremøder efter behov, møder med afdelingsledere samt både HFAS og De 

Gamle kæmper - alt sammen for at sikre at vi samarbejder bedst muligt hele vejen rundt.  

Alle aktiviteter og møder har til formål at informere medlemmerne og afdelinger omkring foreningens 

udfordringer og initiativer, med det formål at øge gennemsigtigheden, samt at etablere en inddragende 

dialog med afdelinger og medlemmer. 

 

4. Organisation 

Klubbens sportslige ledelse bestod i 2022 af: 

- Formand: Jacob Kornerup 

- Næstformand: Luise Warming 

- Talentchef/talentansvarlig: Christian Grønbæk 

- Afdelingsleder U13 og over: Lotte Christiansen 

- Afdelingsleder U12 og under: Jack Nilaus 

- Afdelingsleder Panda: Jack Nilaus 

 

- Transitionstræner: Mogens Bruun 

- Ungdomsudviklingstræner: Casper Aamodt (erstattet af Bjørn Rasmussen ultimo 2022) 

- Børneudviklingstræner: Kenny Jensen (erstattet af Patrick Andersen ved årsskiftet 2022/2023) 

- Mikroudviklingstræner: Michael Ljørring 

- Pige gruppeleder: U12: Martin Juul Witzel 

 

4.1. Hvidovre IF overordnede struktur 

I løbet af 2. halvår 2022 blev organisationen justeret, så vi samlede alle børne og ungdomsspillere i én 

og samme afdeling – Fodboldakademiet – for at skabe synergi, ensartethed samt skabe en tydeligere rød 

tråd op igennem årgangene. Samtidig blev en fuldtids Børneudviklingstræner tilknyttet.  
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4.2. Hvidovre IF organisatoriske hierarki og ansvar 

  

 

5. Udvalg 

Som et væsentligt element i ledelsen og driften af HIF, er der etableret et antal arbejdende udvalg. Dette 

for at styrke organisationen samt inddrage medlemmerne i det praktiske arbejde i f.m. at optimere for-

holdene for alle medlemmer. Herunder gives en kort beretning om formål og aktiviteter i udvalgene i 

2022: 
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5.1. HIF-HFAS samarbejdsudvalg 

Det formelle HIF-HFAS-samarbejdsudvalg, der sætter rammer for den strategiske udvikling særligt på 

ungdomstalent området, samt på det mere strukturelle og organisatoriske samarbejde mellem moder-

klub og aktieselskab, har på konstruktiv og positiv vis fortsat arbejdet i 2022. Der har været stor fokus 

på at skabe sammenhæng og synergi mellem talentakademiet og 1. divisionsholdet, herunder overgan-

gen og transitionen af de unge spillere fra ungdom til senior. Her har klubbens U23 hold været en vigtig 

katalysator og 1. holdet er det hold i 1. division, som benytter flest ’home-grown-players’. 

Formanden for HIF er – jf. vedtægterne en fast observatør i HFAS bestyrelse. 

Medlemmer: Udvalget består af HIF Formand, samt fra HFAS, Bo Tue (direktør), Peter Lassen (Sportschef) 

og Lars Cramer-Larsen (Formand). Herudover er Per Frandsen som HIF Talentchef Christian Grønbæk.  

 

5.2. Sportsligt udvalg 

Formålet er at skabe den nødvendige sportslige sammenhæng på tværs af afdelingerne, internt i afde-

lingerne samt mellem HIF og HFAS. Det sportslige udvalg arbejder på flere plan; strategisk, operativt og 

taktisk. Udvalget behandler det sportslige på tværs af organisationen og sætter retningen som bringes 

videre til respektive underudvalg. Omdrejningspunktet for årets mange tiltag har reelt været det sports-

lige udvalg. Med den justerede organisation vil der, komme end mere fokus på dette område. 

Medlemmer: Udvalget består af bestyrelsen HIF/HFAS, talentansvarlige, afdelingsledere.  

 

5.3. Kommunikationsudvalg 

Kommunikationsudvalget (oprindeligt ledet af Lise-Lotte Rasmussen) kom aldrig rigtig i gang i 2022. 

Det er et af de områder, vi skal have markant mere fokus på i 2023.  

 

5.4. Tøj-/materialeudvalget 

I 2022 har udvalget haft hovedfokus på at få et overforbedre og systematisere interne processer, bestil-

lingsprocedure, lager og vareflow. Det kan stadig forbedres, men vi mener, at vi er nået rigtig langt. 

Vi har også brugt rigtig lang tid i udvalget, på at danne os et overblik over de forskellige materialebehov, 

herunder har vi brugt lang tid på at få styr på trænertøj. Udover det, har vi forsøgt at få tildelt et lille 

materiale rum i kælderen, samt indkøb af nye kompressor. Dette håber vi snart bliver en realitet. 

Det næste skridt i de kommende måneder, er at få materialer hentet ind til de forskellige hold.  

Materiale udvalget består af; Kenneth Schougaard , Martin Munk, Steven Wood, Casper Thyssen  

 

5.5. Faciliteter og renoveringsudvalget 

Udvalget har vi – med STOR hjælp fra Martin Munk – fået malet kælderen, igen, igen. Som allerede nævnt 

sidste år, så er en af klubbens helt store udfordringer manglen på og kvaliteten af faciliteterne, vi får 

stillet til rådighed. Som I måske ved, udsendte Idrættens Analyseinstitut deres seneste opdaterede faci-

litetsindeks over idrætsfaciliteter i landets kommuner 10. august 2021. Hvidovre kommune var placeret 

som nr. 82 ud af 98 kommuner, og der har ikke været meget positivt i 2022. 
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Kunstbaner: For år tilbage blev der afsat ca. 8.3 mio. til etablering at yderligere en kunstbane i kommu-

nen. Projektet blev dog udskudt flere gange, bl.a. med begrundelsen at klubberne i kommunen ikke var 

enige om placeringen. Dette var ikke noget, klubberne kunne genkende og derfor gik vi alle sammen og 

kom med et samlet oplæg og prioritering. Jan Friis (FC Hvidovre) og Jacob Kornerup (HIF) deltog på et 

dialogmøde den 27. juni 2022 mellem Kultur- og Fritidsudvalget og repræsentanter fra DBU samt flere 

af kommunens fodboldklubber, hvor foreningernes prioriteter til baneplaceringer blev præsenteret og 

drøftet (den gamle grusbane ved Frihedens Idrætscenter, Sønderkær (Rosenhøj) og Hvidovre Stadion 

(HIF). Dette blev skudt midlertidigt til hjørne, da flere af forslagene ikke kunne gennemføres. Kommu-

nen ville i stedet lave en analyse af alle mulige lokationer, og ud fra denne vælge en lokalitet.  

Udenfor året 2022. Den politiske proces startede den 6. februar 2023 med drøftelser i både Børne- og 

Uddannelsesudvalget, Klima- Miljø- og Teknikudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget, som udmun-

dede i, at Sønderkærskolen indstilles som lokation for den nye kunstgræsbane. Sagen viderebehandles 

i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 20. og 28. februar. Vi afventer nu den en-

delige afgørelse, men neget peger på, at en ny bane tidligst kan anlægges i 2024. 

 
Skemaet viser hovedkonklusionerne fra analysen. 
Se hele det politiske beslutningsoplæg her: Beslutning - Kunstgræsbane - Placering og anlægsbevilling. 
Se kommunens Screeningsnotat for kunstgræsbaner.   

https://www.hvidovre.dk/politik/dagsordner-og-referater/?agendaId=2923#agenda-321862923
https://www.hvidovre.dk/Umbraco/api/EsdhCoreFile/DownloadUrl?agendaItemId=321862923&attachmentId=92565321862923
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Tenniskunst: Vi havde sammen med kommunen fået anskaffet kunstbelægning til tre mini kunstbaner 

på tennisbanerne. En super god løsning, som kan få flere børn ud og træne om vinteren. Vi havde egent-

lig håbet at dette kunne udvides til fire, men i stedet blev det reduceret til to. Årsagen – kommunen har 

ikke råd til at vedligeholde tre. Og vi må forvente at de forsvinder helt over tid. Dette er naturligvis et 

stort problem, som vi vil forsøge at løse i løbet af 2023. 

Materiale opbevaring: Vi har rigtig mange børn og unde spredt ud på flere lokaliteter. Det er en særlig 

udfordring, da der ikke er mange muligheder for at opbevare materialer, hvorfor mange trænere må 

køre runde med dem i bilen og opbevare dem hjemme. Dette er naturligvis utilfredsstillende. Vi har 

forsøgt at ansøge om at måtte opstille små materialecontainere på lokaliteterne, og har endda tilbudt 

selv a betale. Her blev vi sendt retur, men krav om at udarbejde en byggesag og byggeanmodning. Vi har 

efterfølgende været i dialog med kommunen for at få afklaret, hvad vi sammen kan gøre for at ’få det til 

at ske’. Vi blev enige om i første omgang at fokusere på Avedøre Skole, hvor et stort antal af vores piger 

er placeret. I skrivende stund er vi fortsat i dialog, men har ikke fået nogen afklaring. 

Fra Hvidovre IF er Martin Witzel og Torben Sørensen involveret. 

 

5.6. Baneudvalg  

Processen var den samme som tidligere år, hvor græs og kunsttider bliver fordelt mellem klubberne ud 

fra en fordelingsnøgle, der er baseret på antal tilmeldte turneringshold. Der tages her ikke højde for 

antal spillere pr. hold eller årgang. Retningslinjerne er udarbejdet af et baneudvalg, med repræsentanter 

fra Hvidovre Kommune, KFU, Idrætsrådet samt kommunens klubber. Som største klub har Hvidovre IF 

naturligt mest banetid på kunsten, men målt på antal brugere er klubben fortsat meget udfordret. 

I år fik vi et ekstra slot på kunsten, men vi mistede desværre også noget tid på Avedøre Skole.  

Internt er baneplanlægningen fortaget i samarbejde med afdelingslederne, som alle er kommet med in-

put og har godkendt baneplanerne inden offentliggørelse.  

I 2023 kommer vi til at kigger på fordelingsnøglen, ligesom vi kommer til at kigge på måden, hvorpå 

græstiderne fordeles. 

Der hersker ingen tvivl om, at klubbens helt store udfordring fortsat er pladsmangel. 

 

5.7. Uddannelsesudvalg 

Det er vigtigt for klubben at sikre udvikling af kompetencer af vores trænere i klubben, således at de kan 

varetage det ansvar, der ligger i rollen som træner i Hvidovre IF.   

Uddannelsesudvalget har planlagt og afviklet hele C3-licens på klubniveau. C1 kursus blev gennemført 

i august 2022 med fuldt hold på knap 24 interne trænere. C2 kursus blev gennemført i oktober/novem-

ber 2022, ligeledes med næsten fuldt hold og C3 kursus er planlagt til at blive gennemført i marts/april 

2023.   

Klubben afviklede endvidere målmandskursus – GK1 kursus – i november 2022, for at sikre trænerkom-

petencer for udvikling af spillere med målmandspræference. 
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5.8. Trivselsudvalg – aktiviteter og ture 

Udvalget er nyt, og vi har ikke fået igangsat dette endnu i 2022 - men har en klar forventning om at 

udvalget skal igangsættes i 2023. Selvom udvalget ikke er igangsat, er der aktiviteter og ture i hele klub-

ben, og igen vil vi rigtig gerne sige tusind tak til jer alle for at arrangere og ikke mindst bakke op om alle 

de gode initiativer.  

 

5.9. Sponsorer og kommercielle aftaler 

Der er igangsat et sponsorudvalg, som har arbejdet med at få skabt yderligere fokus på sponsorarbejdet 

til Hvidovre IF (og ikke kun til 1. holdet). Tanken er at lave et fælles koncept, som ska være til gavn for 

alle i klubben.  

Her er det bl.a. lykkedes at skaffe sponsorater til at kunne tilbyde alle børn i bredden en start pakke, når 

man melder sig ind. 

Vi har ligeledes igen i år haft et godt samarbejde med XX i f.m. salg af fyrværkeri, og her vil pengene 

ligeledes blive brugt på bredden. 

Og vi har fået hjælp af nogle af hovedsponsorerne til førsteholdet – KPG Byg og Pro Ventilation – som 

har hjulpet med kamptøj til talentholdene. 

Herudover er der fortsat gang i rigtig mange lokale hold sponsorer. 

STORT TAK til alle sponsorer, som bakker op om Hvidovre IF. 

 

5.10. Coronaudvalg  

Corona har fortsat været en del af vores alles hverdag i 2022 - men på en helt anden måde end de for-

gangne år. Vi har fulgt de officielle regler og derfor ikke længere belastet på samme måde som tidligere. 

Endnu en gang tak for alle klubbens medlemmer for indsatsen under Corona.  

 

6. Økonomi 

 
6.1. Årsregnskab 

Den overordnede økonomi fremgår normalt ved årsregnskabet 2022. Som de fleste nok ved, så gik vores 

bogholder Henning Hebo desværre bort primo november 2022. Dette har medført, at vi har indgået af-

tale med Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Nejstgaard & Vetlov, som har overtaget den resterende 

bogføring i 2022 samt udfærdigelsen og revision af årsregnskabet 2022. Ved overtagelsen at har vores 

nye revisionsselskab bedt om ekstra tid at følge op og sætte sig tilstrækkeligt ind i bogføringen og regn-

skaberne inden et endeligt revideret regnskab kan forelægges. Det tænker vi er helt naturligt og i alles 

interesse. Årsregnskabet vil således i år blive fremlagt senere på en ekstraordinær generalforsamling – 

da det naturligvis skal godkendes af medlemmerne. 

  

https://nvas.dk/
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6.2. Nyt Bogføringssystem 

Fra 1. januar 2023 træder den nye bogføringslov i kraft. Det betyder kort fortalt at foreningen skal be-

gynder at gøre al sin bogføring digital. Bogføringsloven er officielt trådt i kraft den 1. juli 2022, men 

kravene til digital bogføring udfolder sig over en flerårig periode.  

Vi har valgt at starte med den digitale bogføring pr. 1. januar 2023, og derfor vil vi også indføre e-cono-

mic som vores nye digitale bogføringssystem, som vil blive linket til KlubOffice.  

 

6.3. Ny bank 

Fra 1. januar 2023 skifter foreningen bank fra Nordea til Arbejdernes Landsbank (AL-Bank). Årsagen er, 

at vi mener, at AL-Bank i højere grad understøtter vores digitale ’økonomirejse’ som beskrevet ovenfor. 

Herudover mener vi, at AL-Bank bedre kan understøtte os som forening, ligesom vi synes, at vi gerne vil 

have en lokal bank. Bankskiftet får ingen praktisk betydning for medlemmerne. 

 

7. It og KlubOffice 

Medio 2022 valgte vi at flytte al medlemsadministration ind i KlubOffice. Vi har tidligere arbejdet i to 

systemer – KlubOffice og Holdsport. At arbejde i to systemer bevirkede en meget stor administrativ 

byrde for kontoret, idet det bevirkede en del ’dobbelt bogføring’, ligesom det opstod mange fejl i f.m. 

vedligeholdelsen i to systemer. Særligt da alle medlemmer uanset hvad skal registreres i KlubOffice, for 

at tælle med i medlemstilskuddet fra kommunen. I tillæg blev kravet om at udfylde holdkort også i de 

aldersmæssigt lavere turneringer øget. 

Overflytningen af data var stor og til tider frustrerende for både kontor og medlemmer. Men alt skulle 

nu være på plads og køre nogenlunde gnidningsfrit – som det nu kan lade sig gøre med it-systemer. En 

særlig tak skal her lyde til Adelaide Elise for hendes store bidrag til processen. 

 

8. Årets HIF’er og åres træner/leder 

I forbindelse med den traditionelle træner-/lederjulefrokost blev traditionen med kåringen af ”Årets 

HIF’er” og ”Årets træner/leder” genoptaget. 

- Årets HIF’er:  

o Steven Wood 

- Årets Træner/Leder:  

o Mogens Bruun 

o Martin Juul Witzel 

  

https://www.e-conomic.dk/den-nye-bogfoeringslov?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=17590300551_search_ny_bogfoeringslov_broad_343&utm_term=bogf%C3%B8ringslov&utm_content=CjwKCAiA0cyfBhBREiwAAtStHLdSEHq4DTDJFC1uz0bF-P-pG7oHSC_Or7WVdsvPy-nbmpHK3gsvRRoCpHwQAvD_BwE&gclid=CjwKCAiA0cyfBhBREiwAAtStHLdSEHq4DTDJFC1uz0bF-P-pG7oHSC_Or7WVdsvPy-nbmpHK3gsvRRoCpHwQAvD_BwE
https://www.e-conomic.dk/
https://www.e-conomic.dk/
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9. Æresmedlemmer af Hvidovre IF 

Til Hvidovre IFs hjemmekamp mod Vejle lørdag den 22. Oktober blev tre af klubbens helt store profiler 

hyldet og æret ved at tildele dem 

æresmedlemsskab af klubben. 

Dette blev gjort af formanden for 

Hvidovre IF Hovedforening, Lars 

Cramer Larsen. 

Det var tre medlemmer af Hebo 

familien - Henning Hebo (nu af-

død) og Teddy Hebo modtog 

æresmedlemsskab, æresnål og di-

plom i 2022. Allan Hebo blev 

æresmedlem i 2016, men fik al-

drig sit diplom. Det fik han ved 

samme lejlighed i 2022. 

 

 

10. Farvel til to store HIF’ere 

Vi har i 2022 måttet igen desværre sige farvel til to centrale og markante mennesker i HIF og HFAS:  

Christoffer Tobias Nielsen, HIF-medlem, bestyrelsesmedlem  og mangeårig træner i HIF gik på tragisk 

vis gået bort i en alder af blot 25 år søndag den 17. juni 2022. 

 

Christoffer, i daglig tale kaldet Chris, har gennem årene været et kæmpe aktiv i 

HIF. Han har blandt andet været træner for Panda holdene, træner for årgangene 

fra U10 til U17, træner på HIF Camp, samt  målmandstræner. Derudover har han 

været ansvarlig for bolddrengene og maskotter til Divisionsholdets hjemme-

kampe, hjulpet til i boder og grillen og meget mere.  

 

Henning Hebo, HIF-æresmedlem, mangeårigt HIF-medlem og bestyrelsesmedlem i De Gamle 

Kæmper sov stille ind efter kort men aggressiv sygdom natten til onsdag den 9. november. 

Henning har været medlem af klubben siden 1948. Henning debuterede på før-

steholdet i 1958 og har fungeret som aktiv leder siden 1961 og varetaget funkti-

oner i bestyrelsen som revisor, kasserer og i perioden 1985 - 1991 var Henning 

formand for klubben. Henning fortsatte til det sidste med at hjælpe klubben og 

han har således varetaget en regnskabsfunktion i HIFs amatørafdeling helt frem 

til udgangen af oktober. Desuden er han medlem af bestyrelsen i De Gamle Kæm-

per. Henning var en stor profil, en kæmpe inspirator og en god ven. 

Chris og Henning vil blive savnet. Æret være Chris’ og Hennings minde.  
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11. HIF’s Gamle Kæmper 

HIF’s Gamle Kæmper har igen i 2022 ydet uvurderlig støtte til foreningen. Bestyrelsen oplever at der 

lægges på for hvert år og at samarbejdet med Hvidovres Gamle Kæmper er særdeles positiv og kon-

struktivt. Vi ser frem til at fortsætte det gode samarbejde. 

 

12. Samarbejdspartnere 

Bestyrelsen i HIF takker alle samarbejdspartnere for et konstruktivt og godt samarbejde: 

- Hvidovre Kommune 

- Hvidovre Stadion 

- DBU 

- DBU København 

- DBU Sjælland 

- Danske Gymnastik & Idrætsforeninger (DGI) 

- Dansk Arbejder Idrætsforbund (DAI) 

- Divisionsforeningen 

- Idrætsrådet i Hvidovre 

- Uddannelsesinstitutioner, herunder særligt Engstrandskole 

- HIF’s Gamle Kæmper 

- Sponsorer 

- Hvidovre Fodbold A/S 

 

13. Ekstern repræsentation 

For HIF er det vigtigt at dyrke de eksterne relationer og søge indflydelse, hvor beslutninger træffes. HIF 

har i 2022 været repræsenteret her: 

- Hvidovre Kommune, Folkeoplysningsudvalget 

- Hvidovre Kommune, Kultur & fritidsudvalget 

- Idrætsrådet Hvidovre 

- Styregruppen for kunstbanefordeling 

- DBU Københavns formandsklub 

- DBU Københavns ungdomsformandsklub 

- DBU Københavns ungdomsudvalg 

- DBU Københavns turneringsudvalg 

- DBU Københavns pigearbejdsgruppe 
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- Brugerråd Hvidovre Stadion 

- Netværk for formænd i moderklubber til 1. divisions- og Superligaklubber 

Bestyrelsen har endvidere deltaget i diverse møder omkring samarbejde med andre klubber/idræts-

grene, koordinationsmøder mellem fodboldklubber, Idrætsråd og kommune. 

Herudover har der været gennemført et antal møder og aktiviteter med eksterne samarbejdspartnere, 

herunder:  

- FCK (løbende) vedrørende TOP-Center (TOP center kaldes også ATK+ Center - ATK står for al-

dersrelateret trænings koncept i DBU). 

- DBU og Divisionsforeningen vedrørende ungdomstalentudvikling/-licens (stjernesystemet). 

- DBU og Divisionsforeningen vedrørende udviklingen af fodbolden i Danmark. 

- DBU og Divisionsforeningen vedrørende turneringsstrukturen for U13-U15. 

- DBU og DBU København vedrørende repræsentantskabsmøde og ny reform. 

- DBU København vedrørende samarbejde mellem klubber. 

- Øvrig B-licensklubber vedr. udviklingen af talenter i Danmark. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU vedr. faciliteter i kommunen 

- Møder med Hvidovre Kommune, alle politikere vedr. faciliteter i kommunen 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU  og Idrætsrådet vedr. elitepolitik i kommunen samt tanker 

om etablering af en multihal i kommunen. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU, Idrætsrådet og Hvidovres andre klubber vedr. etablering 

af flere kunstbaner i kommunen. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU og Idrætsrådet og Hvidovres andre klubber vedr. banefor-

deling og anvendelse af de forskellige faciliteter på stadion. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU og Idrætsrådet og Hvidovres andre klubber vedr. etablering 

af flere kunstbaner i kommunen. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU, Idrætsrådet, Atletikken og Hvidovres andre klubber vedr. 

anvendelse af motionscentret. 
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14. Status fra afdelingerne 

 
14.1. Talentakademiet (v. Christian Grønbæk) 

Vi startede året med at tage på træningslejr til Salou, med 156 deltagere, det var en dejlig tur hvor alle 

lærte hinanden bedre at kende.  

Vi trænede en masse og alle holdne spillede en træningskamp, vi var i alt 7 holde afsted og i den forbin-

delse takker vi DE GAMLE KÆMPER for støtte til turen. 

Turneringen startede i marts og alle hold gjorde det godt og arbejdede hårdt med at blive bedre til spillet 

både individuelt og som hold.  

I Maj havde vi de unge i akademiet til Esbjerg cup vi var 5 hold afsted. 

I slutningen af juli tog vi på træningslejr i Vejen her var vi 130 afsted i 4 dage hvor der blev arbejdet med 

at blive klar til den nye sæson det var en sjov og lærerig tur for alle. 

I August deltog de yngste hold til Brøndby cup og U17 og U19 deltog i en international turnering i Am-

sterdam, det var første gang at vi havde det ældre segment på turneringstur det var en rigtig god tur for 

alle det at spille turnering er meget lærerigt da vi jo spiller for at vinde og lige præcis det de to årgange 

skal begynder at lærer da de skal klargøres til at kunne begå sig på senior niveau. 

Den første halvdel af turneringen blev færdig spillet og gik fint, det er altid en udfordring at få alle lige 

meget i kamp på vores hold da der er både skader og andre ting spillerne også skal deltage i. 

Et nyt fokusområde i akademiet er på det mentale område hvor vi er begyndt at arbejde med psykolo-

gisksikkerhed, som handler om at skabe det bedste miljø hvor spillerne føler sig trykke og ikke bliver 

nervøse i dagligdagen, vi er lige begyndt så her har trænere/ledere meget at lærer.  

Vi har igen i år rykket spillere op ad i systemet og for at drengene lærer at begå sig mod ældre og større 

spillere, det er noget vi gør for at sikre os at spillere bliver udfordret bedst ud fra det niveau de er på. 

Transition til 1.senior.   

Vores U23 hold bliver mere og mere intrigeret i vores akademi og der har vi en del spillere der er i 

transition til 1.senior og dermed træner op. 

i år har vi igen sendt spillere på første senior det blev i år Mathias Andreasen som har skrevet en kon-

trakt med HEFAS og Elias Rusborg er rykket fast op i truppen, så nu består truppen af ca. 44% af spillere 

fra akademiet, det er et kæmpe skridt vi har taget i vores udvikling, samtidig med at første holdet levere 

resultater og dejligt at vi bringer klubben tættere sammen med 1. senior. 

Samlet set et godt år hvor vi har haft fokus på at udvikle af vores spillere og trænere i akademiet og 

dejligt at vi er tilbage til normalen. 

 

/Christian 
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14.2. U16 piger, Senior, gammelmands- og motion (v. Lotte Christiansen) 

2022 har været opsamlingen på Corona. 

Men det ser lyst ud. Flere og flere vil gerne ud og spille fodbold. Og det er vi glade for. 

Vi “kæmper” stadig med faciliteter og træningstider. Træninger er blevet lagt så der eks om torsdagen 

trænes rent senior mellem 2. senior, 3. senior og damesenior. På 2 baner. 

Samtidig er der samarbejde mellem de forskellige grupper af op/nedrykninger. Eks. U16piger og DS.  

 

Status på hold 

U16 pigerne, blev ekspanderet med flere trænere i sommers, da en del u14 piger rykkede op. 

Det betød også at der kom tilgang til Steven, i form af både Peter som træner, og en ekstra holdleder.  

Hele staben på det her hold er utroligt dedikeret og vil rigtig gerne pigerne. Og klubben. Det betyder 

også at eks. arbejdes der hele tiden hårdt på sponsorater til træningstøj, kamptøj, tasker osv. 

Pigerne endte som flot 2er  i efterårets mesterrække! Så nu skal vi bare ud over stepperne. 

Teamet består i dag af, Steven Wood, Peter Kallehauge, holdledere Michael Weiss & Jan vester, samt 

målmandstræner Peter Petersen. 

Damesenior har fået samlet en stabil trup, og der kommer flere til, hele tiden. Også piger der ikke har 

opvækst i HIF - det er vi glade for! De sluttede på en 2. plads - med bedre målscore end 1er!. I år er målet 

oprykning “tilbage” til KS. Derudover mistede vi deres træner i sommers, da en anden klub havde et 

godt tilbud. MEN det gjorde bare at vi kunne få Mikael Andersen, tilbage. Efter besøg på lavere årgang. 

Det har været super positivt og ikke mindst fordi man kan mærke hans glæde ved trænergerningen er 

enorm.  

Teamet består i dag af, Mikael Andersen, Eugen Sølberg, Sebastian Filstrup, holdleder Tomas Wllejus, og 

alm. mand og scout :) Claus Pedersen. 

3. senior flyver derud af, og har fået super fin tilgang henover 2022. Pt. tæller vi og 25 spillere på holdet, 

hvilke må siges er være positivt - når vi tænker på der er år hvor vi har tvivlet på overhovedet at kunne 

stille hold. Holdet endte i midten af rækken, med nogle tætte kampe. 3. senior samarbejde med KS hol-

det, omkring spillere og dermed også om evt. udlån - gælder begge veje. 

Pt. er vi i gang med at lede efter sponsorer til et frisk herrehold, der gerne vil se ens ud på træningsbanen 

- ligesom de andre klubber.   

Thomas er solo træner, holdleder, tøjvask, og altmuligmand på holdet, så hvis nogen vil tage den op med 

Thomas - ved jeg han vil sætte pris på det! 

Old boys - eller m32+,  blev som bekendt DM mestre. Og opererer som udelukkende kamphold. 

Holdet består af tidligere Hvidovre IF spillere, herunder også tidligere 1. og 2. divisions spillere. Og sågar 

tidligere “superliga” spillere.  

Gammelmands, veteran - i daglig tale,  og turneringsmæssigt m40/m50 og m60. 

Alle hold i efterårsturneringen er sluttet hæderligt.  

M60 er samarbejde med BK Friheden - så dejligt at se man kan arbejde på tværs af klubberne.    
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Motionsholdet fungerer upåklageligt, forstået at konceptet som Allan Pedersen har startet er en succes. 

Faste træningstider, faste steder. 

Holdet træner på pt på kunsten søndag og onsdag.  

Fodbold Fitness består i dag af Camilla Kallehauge og Pia Koefoed-Jensen, som træner holdet. Holdet 

består løbende af 20-25 kvinder i alderen 20-60. Holdet er uden kampe, men spiller kampe til div. vel-

gørenheds turneringer, i f.m. fodboldfitness. Holdet træner om sommeren 2 gange om ugen på græs - og 

vinter indendørs og 1 gang på kunsten. 

 

FOKUS 2023 

Fortsætte det arbejde der allerede er gang i. Fastholdelse.  Og ikke mindst sørge for at vi på senior plan 

kan konkurrere med de andre klubber i kommunen, der også har unge hold.  

Sørge for sponsorater, så alle hold har træningstøj, dragter, samt kamptøj.  

DS og 3. senior til oprykning og fastholdelse på U16P 

 

/Lotte 

 

14.3. Fodboldakademiet (v. Jack Nilaus) 

Fodboldåret januar 2022 startede op med Corona-restriktioner på samme måde som hele 2021, heldig-

vis blev tiden med restriktioner dog hurtigt afsluttet så vi kunne vende tilbage til en normal tid med 

fodbold og forhåbentlig er tiden fast anvendelse ”Protokollen for Fodboldens Corona-regler” nu et af-

sluttet kapitel. 

Tiden med Covid-19 har ikke fjernet motivationen eller lysten til at gå til fodbold for Kommunes børn 

og unge, tværtimod opleves en fortsat stigende interesse for at starte til- eller fortsat være en del fodbold 

miljøet i Hvidovre IF. 

Uheldigvis udmønter den store interesse for at starte fodbold sig fortsat i lange ventelister. Det er ho-

vedsageligt manglen på mængden af faciliteter,  både græsbaner, kunstgræsbaner og indendørstider, 

der gør udslaget. Ved indgangen til 2023 står Hvidovre IF med færre tider/baner end i 2022 og udsigten 

til flere baner er ikke lys da lokalplanerne fra Hvidovre Kommune viser planer om at fjerne græsarealer 

på Risbjergskolen og Avedøre skole hvor op mod 600 af HIF børnespillere træner i hverdagene. 

Ved udgangen af august blev Ungdom og Børneafdelingen langt sammen under samme sportslige le-

delse. Formålet og målsætningen er at skabe sammenhængskraft, en ensartethed i den sportslige stra-

tegi og arbejde, samt i forlængelse heraf gøre transitionsfasen fra børn til ungdom så nem som muligt. 

HIF Ungdoms- og Børneakademi er fortsat; hele tiden at arbejde for at skabe og udvikle Danmarks bed-

ste fodbold-læringsmiljø for børn og unge - et miljø, hvor der er plads til alle spillere uanset niveau og 

ambitioner. Hvidovre IF skal skabe rammer hvor der er plads til at spillere kan udvikle sig og blive ud-

fordret i et trygt miljø. Om de har talent, om de vil investere alt eller om de blot vil gå til fodbold og hygge 

sig med vennerne, fordi det sociale er i højsædet for dem. Så skal der være rummelighed og plads til 

dette i HIF, vi udvikler ikke kun fodboldspillere men også mennesker.  
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En læresætning i arbejdet med udviklingen af ungdoms- og børne spillerne skal fremadrettet fortsat 

være med en målsætning om både at udvikle mennesker gennem fodbolden, vi møder mennesket før 

fodboldspilleren. De spillere som har brug for det skal have ro til at gro uanset niveau, de skal anerken-

des for den indsats og udfordres med en tilpasset progression i forhold til hvor de er i deres udvikling. 

Træningsmiljøet er vigtigt for fastholdelsen og for læringen i.f.t. at gå op i noget, med henblik på udvik-

ling og forbedring. 

I 2023 er next step for Børneakademiet at blive certificeret som DBU Børneklub. 

2022 har der desværre heller ikke været de store muligheder for vores børnehold at spille lige så mange 

større stævner med overnatning, da mange arrangører jf. Covid-19 har holdt igen med planlægningen. 

2023 skal være året hvor holdene i stor stil kommer på klubturer igen og dette glæder vi os til!. 

På pigesiden vokser HIF stille og roligt fra de yngste årgange på Panda startende fra årgang 2020 og hele 

vejen opefter. Det er særligt stærkt at der er pigespillere på samtlige årgange! Alle pigehold styres fort-

sat af Martin Juul Witzel som Pige Gruppeleder. 

Fra første januar er Patrick Andersen ansat som Børneudviklingstræner for U6-U12 segmentet. Patrick 

skal hjælpe med udviklingen af hele børne segmentet for både drenge og pigespillere.  

Udviklingen af ekstra-træningskoncepterne  for U8 til U12 herunder Skills og Specifik træning for 

drenge og piger vil blive et fokuspunkt for Børneudviklingstræneren. 

DBU Elites talentcenter projekt ATK+ (tidligere TOP Center) er Hvidovre IF fortsat en del af at drive i 

København i samarbejde med FCK. Projektet er nu en fastforankret del af talentarbejdet på drengesiden 

og det bidrager fortsat til en masse god dialog på tværs af alle klubber i Københavnsområdet. 

I sommerferien afviklede Hvidovre IF fodboldskolen HIF Camp med stor succes hvor i alt 140 spillere 

deltog. HIF Camp er med til at forstærke værdien af fællesskabet i Hvidovre IF på tværs af alle børne-

holdene fordi vi afvikler det med HIF logo. 

/Jack 

 

14.4. Nyhedsbrev fra Hvidovre Fodbold A/S (v. Lars Cramer-Larsen) 

Hvidovre Fodbold A/S (HFAS) hilser alle deltagere ved Hvidovre Idrætsforening – fodboldafdelingen 

(HIF) Generalforsamling (GF), og takker for den store tilslutning og opbakning vi mærker omkring klub-

bens NordicBet Liga hold.  

Året 2022 var sportsligt på alle måder et godkendt år. For første gang deltog HFAS i oprykningsspillet 

til Superligaen, hvor holdet i en periode lå temmelig godt til i forhold til at opnå en af de to pladser der 

ville give adgang til fodboldens forjættede land. Måske vi blev overvældet af opmærksomheden og pres-

set fra medier, fans og ja os selv? Måske det var en reel formnedgang der slog ind på det forkerte tids-

punkt? Måske det var en kombination af det hele? Hvem ved, det var i hvert fald en spændende tid og 

en god læring for truppen, staben, direktionen og bestyrelsen. Det endte med en – for os – meget flot 

3.plads i NordicBet Ligaen, og det i sig selv gav en del rynkede bryn rundt omkring i fodbold Danmark, 

for hvad havde – og har – de egentlig gang i derude på Vestegnen? Svaret er subjektivt, men alligevel 

skrevet med ærlighed: Vores hold er simpelthen bare gode, rigtig gode. Holdet og staben kører sit ar-

bejde med stor overhøjde, så alle dele af maskinen kører smurt.  
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Sådan er det nu, og sådan var det i sidste sæson. I skrevne stund indtager vi 2.pladsen i ligaen og når 

disse linjer høres kan pladsen til oprykningsspillet være sikret, hvis holdet lørdag har vundet over Ny-

købing FC, og det med endnu fire kampe tilbage i grundspillet. Står vi som organisation bedre end sidste 

år, og har vi dermed en bedre chance for at lande en oprykning? Ja, det er vores oplevelse subjektiv som 

den måtte være, men ikke urealistisk.  

En central del af succesen, er det fantastiske arbejde HIF Talentakademi udfører, en succes vi i HFAS i 

større og større grad mærker effekten af. Således var vi et af holdene i NordicBet Ligaen som anvendte 

flest spillere af egen avl igennem hele turneringen. Kæmpe cadeau til HIF for dette arbejde, som gør at 

så mange af vore egne er at finde i truppen år efter år. Vi har stor tillid til det arbejde akademiet udfører 

og glæder os til at se flere af de unge tage skridtet. Det er afgørende at Talentakademiet i 2024 igen 

tildeles minimum 2,5 stjerne, således den aktuelle indplacering kan fastholdes. HFAS og HIF arbejder 

tæt sammen om at sikre at dette mål kan indfris. 

Det har sikkert ikke undgået nogens opmærksomhed at Hvidovre Stadion i den grad trænger til en op-

gradering. Faktum er, og var, at i nuværende stand vil det være vanskeligt, ja umuligt, at opnå licens til 

at spille kampe i Superligaen på stadion. Havde vi nået en oprykning i sidste sæson, ville vi have skullet 

spille vores kampe på fremmed græs. Hvor? Alt på Sjælland var i spil – selv Slagelse!! Det endte ikke 

sådan, men klog af skade kombineret med en reel interesse i at skabe forandringer omkring Hvidovre 

Stadion, gør at vi i dag står et helt andet sted. Aktuelt er en lokalplan til snarlig afgørelse i kommunalbe-

styrelsen, en afgørelse som vil betyde at stadion reelt kan gøres Superliga klart inden sommeren 2023. 

HFAS indgår i et tæt og konstruktivt arbejde med forvaltningen såvel som med politikerne om dette 

arbejde. Vi håber at lokalplanen stemmes igennem inden for kort tid. På den lange bane arbejdes der 

også, men her er det mere dialog i øjeblikket. Sagen er at Divisionsforeningen barsler med et krav om at 

alle stadions i Danmark skal være lukkede i 2028 hvis holdene skal spille i Superligaen. Det er i sagens 

natur en meget stor sag som vil have vidtgående konsekvenser i området. HFAS forventer at være en 

integreret del af processen efterhånden som den folder sig ud.  

Tænk sig, hvis vi i 2023-24 sæsonen spiller i Superligaen og tænk sig hvis vi i 2028 har et komplet nyt 

stadion? ”Sometimes dreams comes true” 

HFAS ønsker HIF GF det bedste og ser frem til fortsat konstruktivt og godt samarbejde 

 

/Lars 

 

14.5. Nyhedsbrev fra Hovedbestyrelsen (v. Teddy Hebo) 

Jeg vil starte med at ønske alle medlemmer af HIF et rigtigt godt nytår.  

Vi har nu lagt et på mange måder succesfuldt 2022 bag os og tager hul på 2023 med store forventninger.  

I det forgangne år slap vi endelig af med COVID-19 spændetrøjen, som medførte så mange organisatori-

ske og logistiske udfordringer. 

Den tragiske bortgang i 2021 af tidligere formand for Hvidovre Fodbold A/S (HFAS), Martin Krogh-Jen-

sen, har i 2022 medført nogle interne rokader. Min forgænger som formand for HIF’s Hovedbestyrelse, 

Lars Cramer-Larsen, blev tilbudt og accepterede at overtage Martins funktion som formand for HFAS. 
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Det betød samtidigt, at jeg blev tilbudt at efterfølge Lars som bestyrelsesformand for HIF’s Hovedbesty-

relse, hvilket jeg med glæde accepterede. Dog foreløbig kun som konstitueret formand indtil HIF’s re-

præsentantskab på et kommende møde i januar 2023, formelt skal forholde sig til konstitueringen. 

I 2022 måtte vi tage afsked med 2 ærke-HIF’ere. I juni måned mistede vi på tragiske vis Christoffer To-

bias Nielsen (Chris), som igennem mange år havde været et kæmpe aktiv for HIF – både som medlem af 

bestyrelsen, men også som HIF-træner for en lang række ungdomshold samt varetagelse af andre prak-

tiske opgaver i og omkring HIF. I november døde Henning Hebo Larsen, mangeårigt HIF-medlem, som i 

årtier har varetaget funktioner som revisor, kasserer, bestyrelsesmedlem og formand for HIF. Det var 

derfor med store glæde, at Hovedbestyrelsen i oktober 2022 kunne udnævne Henning til æresmedlem 

af HIF. Æret være Christoffers og Hennings minde.  

Der er mange gamle såvel som nye medlemmer, der fra tid til anden spørger, hvilken rolle HIF’s Hoved-

bestyrelse spiller. I korthed fungerer HIF’s Hovedbestyrelse som en fælles overbygning på de 2 afdelin-

ger, Hvidovre Fodbold og Hvidovre Håndbold. Foreningens øverste organ er Repræsentantskabet, der 

ligesom bestyrelsen består af repræsentanter for henholdsvis fodbold- og håndboldafdelingerne. Det er 

foreningens formål, at fremme interessen for idræt i Hvidovre Kommune samt gennem et fælles samar-

bejde styrke de 2 afdelinger, fodbold og håndbold. Hvordan dette samarbejde fremover konkretiseres , 

vil i 2023 blive et hovedtema i for Hovedbestyrelsen.  

Et andet vigtigt tema i 2023 vil blive igangsættelsen af aktiviteter i relation til vores 100-års jubilæum i 

oktober 2025. Derfor vil Hovedbestyrelsen i løbet af foråret 2023 nedsætte et udvalg, der skal forestå 

planlægningen af vores store jubilæum om mindre end 3 år. 

Som følge af den digitale tidsalder, vil Hovedbestyrelsen tillige påbegynde et fælles arbejde med at ko-

ordinere aktiviteter relateret til HIF’s internet-domæner.   

Endelig har Hovedbestyrelsen i november 2022 igangsat arbejdet med en revision af foreningens love 

og vedtægter. Disse er senest blevet gennemrevideret tilbage i februar 1969. Der er således behov for 

en del justeringer, som følge af den generelle samfundsudvikling på mange niveauer. Vi påregner at 

kunne præsentere et udkast til nye vedtægter til beslutning på det kommende Repræsentantskabsmøde 

i foråret 2023.  

Endelig vil jeg benytte lejligheden til at udtrykke en dybfølt tak for det enorme arbejde og engagement, 

der udvises far vores mange frivillige ledere i HIF. Fodboldafdelingen har i dag mere end 1500 medlem-

mer, hvilket i sagens natur kræver et enormt koordinationsarbejde – både i relation til det rent sports-

lige, men så sandelig også i forhold til de mange organisatoriske og logistiske udfordringer, som et så-

dant medlemstal naturligt medfører. Tusind tak for indsatsen. 

Afslutningsvis vil jeg endnu engang ønske alle i HIF’s fodboldafdeling et rigtigt godt nytår med håbet om 

endnu et succesfuldt år for vores forening. 

 

/Teddy 



 Hvidovre Idrætsforening, fodboldafdelingen 
 Sollentuna Alle 1-3 
 2650 Hvidovre 
 

 

Årsberetning for året 2022  19 

Billede: Hvidovre IF U23 vandt Hovedstadspokalen den 26. juni 2022, hvor holdet sikkert vandt 1-3 over Østerbro IF. 


